
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    
 

      «26» января 2018 г.                               р.п. Куйтун                                    №  18-п 

 

О проведении Всероссийской патриотической акции "Снежный десант "Российские 

студенческие отряды"" на территории муниципального образования Куйтунский район 

 

     В целях развития профессионального и творческого потенциала молодежи, 

патриотического и нравственного воспитания, популяризации здорового образа жизни, а 

также пропаганды движения студенческих отрядов, в соответствии с п. 26 ч.1. ст.15 

федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37, 46 Устава муниципального 

образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский 

район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

   1. Провести   в срок с 30 января по 5 февраля 2018 года Всероссийскую патриотическую 

акцию "Снежный десант "Российские студенческие отряды"" на территории 

муниципального образования Куйтунский район. 

   2. Утвердить программу проведения Всероссийской патриотической акции "Снежный 

десант "Российские студенческие отряды"" на территории муниципального образования 

Куйтунский район. (Приложение 1). 

   3. Создать и утвердить состав  организационного комитета по подготовке и проведению 

Всероссийской патриотической акции "Снежный десант "Российские студенческие 

отряды"" на территории муниципального образования Куйтунский район (Приложение 2). 

   4. Организационному комитету обеспечить организацию и проведение Всероссийской 

патриотической акции "Снежный десант "Российские студенческие отряды"" на 

территории муниципального образования Куйтунский район. 

   5. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район Яковлевой Л.И.: 

- опубликовать постановление в газете «Отчий край»; 

- разместить постановление  на официальном сайте муниципального  образования 

Куйтунский район kuitun.irkobl.ru  

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район 

Гончарова А.А. 



 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования Куйтунский район                                    Ю.П. Подъячих  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 



  Приложение 1 к  постановлению 

 администрации муниципального 

  образования  Куйтунский  район 

от   «26»  января  2018 г.  № 18-п 

 

Программа проведения Всероссийской патриотической акции "Снежный десант 

"Российские студенческие отряды"" на территории муниципального образования 

Куйтунский район 

 
Дата / время  Направление работы  Адрес  Примечание 

1 день 

30.01.2018 г. 

 

Приезд/размещение/ужин 

 

р.п. Куйтун 

МКУДО ДЮСШ 

 

 Ужин р.п. Куйтун  

2 день  

31.01.2018 г. 

9.00 – 10.00 

Завтрак р.п. Куйтун  

10.00 – 13.00 МКОУ СОШ № 1, р.п. 

Куйтун 

Профориентация (9-11кл, 

30 чел) 

ЗОЖ (7-8 кл, 30 чел) 

МК(4-6 кл, 30чел) 

РДШ+РСО (7-11кл, кол-во 

не важно) 

Концертная программа 

р.п. Куйтун, ул. 

Горького,1 

 

Оснащение:  

Профориентация (аудитория, 

проектор, ноутбук, колонки) 

ЗОЖ (спортзал/ аудитория, 

проектор, ноутбук) 

МК(аудитория) 

РДШ+РСО (аудитория, 

проектор, колонки, ноутбук) 

Концертная программа 

(актовый зал, музыкальная 

аппаратура) 

13.00-14.00 Обед  р.п. Куйтун,  

МКОУ СОШ № 1 

 

14.00 – 18.00 Трудовой десант  

Уборка снега придомовой 

территории(колка дров, 

уборка снега)   

р.п. Куйтун, 6 

дворов 

1-2 трудных подростка 

(можно активных ребят) 

18.00 – 20.00 Ужин р.п. Куйтун 

 

 

3 день  

01.02.2018 г. 

Завтрак  р.п. Куйтун  

10.00 – 13.00 МКОУ Тулинская СОШ 

Профориентация (9-11кл, 

30 чел) 

ЗОЖ (7-8 кл, 30 чел) 

МК(4-6 кл, 30чел) 

РДШ+РСО (7-11кл, кол-во 

не важно) 

Концертная программа 

п.жд. станции 

Тулюшка, 

ул.Свердлова, 1 

Оснащение:  

Профориентация (аудитория, 

проектор, ноутбук, колонки) 

ЗОЖ (спортзал/ аудитория, 

проектор, ноутбук) 

МК(аудитория) 

РДШ+РСО (аудитория, 

проектор, колонки, ноутбук) 

Концертная программа 

(актовый зал, музыкальная 

аппаратура) 

13.00-14.00 Обед  МКОУ Тулинская  



СОШ 

14.00 – 18.00 Трудовой десант  

Уборка снега придомовой 

территории(колка дров, 

уборка снега)   

с. Тулюшка 

 6 адресов 

1-2 трудных подростка 

(можно активных ребят) 

18.00-20.00 Ужин р.п. Куйтун  

4 день  

02.02.2018 г. 

Завтрак  р.п. Куйтун  

10.00 – 13.00 МБОУ ЦО "Альянс" 

Профориентация (9-11кл, 

30 чел) 

ЗОЖ (7-8 кл, 30 чел) 

МК(4-6 кл, 30чел) 

РДШ+РСО (7-11кл, кол-во 

не важно) 

Концертная программа 

п. Харик, ул. 

Ленина, 14 

Оснащение:  

Оснащение:  

Профориентация (аудитория, 

проектор, ноутбук, колонки) 

ЗОЖ (спортзал/ аудитория, 

проектор, ноутбук) 

МК(аудитория) 

РДШ+РСО (аудитория, 

проектор, колонки, ноутбук) 

Концертная программа 

(актовый зал, музыкальная 

аппаратура) 

13.00-14.00 Обед  МБОУ ЦО "Альянс"  

14.00 – 18.00 Трудовой десант  

Уборка снега придомовой 

территории(колка дров, 

уборка снега)   

п. Харик 6 дворов 1-2 трудных подростка 

(можно активных ребят) 

18.00-20.00 Ужин р.п. Куйтун  

5 день  

03.02.2018 г. 

Завтрак  р.п. Куйтун 1-2 трудных подростка 

(можно активных ребят) 

10.00-13.00 МКОУ ЦО "Возрождение" 

Профориентация (9-11кл, 

30 чел) 

ЗОЖ (7-8 кл, 30 чел) 

МК(4-6 кл, 30чел) 

РДШ+РСО (7-11кл, кол-во 

не важно) 

Концертная программа 

р.п. Куйтун, ул. 

Водокачечная, 38  

 

Оснащение:  

Профориентация (аудитория, 

проектор, ноутбук, колонки) 

ЗОЖ (спортзал/ аудитория, 

проектор, ноутбук) 

МК(аудитория) 

РДШ+РСО (аудитория, 

проектор, колонки, ноутбук) 

Концертная программа 

(актовый зал, музыкальная 

аппаратура) 

13.00-14.00 Обед  МКОУ ЦО 

"Возрождение" 

 

14.00 – 18.00 Трудовой десант  

Уборка снега придомовой 

территории(колка дров, 

уборка снега)   

ст. Куйтун 6 адресов 1-2 трудных подростка 

(можно активных ребят) 

6 день  

04.02.2018 г. 
 

Завтрак  р.п. Куйтун  

10.00 – 18.00 Трудовой десант  

Уборка снега придомовой 

территории(колка дров, 

р.п. Куйтун 

6-9 адресов 

1-2 трудных подростка 

(можно активных ребят) 



уборка снега)   

13.00-14.00 Обед  р.п. Куйтун  

18.00 – 20.00 Ужин р.п. Куйтун 

 

 

7 день  

05.02.2018 г. 

Завтрак  р.п. Куйтун  

10.00-13.00 МКОУ Кундуйская СОШ 

Профориентация (9-11кл, 

30 чел) 

ЗОЖ (7-8 кл, 30 чел) 

МК(4-6 кл, 30чел) 

РДШ+РСО (7-11кл, кол-во 

не важно) 

Концертная программа 

с. Кундуй, 

ул.Ленина, 71 

 

Оснащение:  

Профориентация (аудитория, 

проектор, ноутбук, колонки) 

ЗОЖ (спортзал/ аудитория, 

проектор, ноутбук) 

МК(аудитория) 

РДШ+РСО (аудитория, 

проектор, колонки, ноутбук) 

Концертная программа 

(актовый зал, музыкальная 

аппаратура) 

13.00-14.00 Обед  МКОУ Кундуйская 

СОШ 

 

17.25  

автовокзал   

Отъезд в г. Иркутск   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 2 к  постановлению 

 администрации муниципального 

  образования  Куйтунский  район 

от   «26» января 2018 г. № 18-п 

 
 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийской 

патриотической акции "Снежный десант "Российские студенческие отряды"" на 

территории муниципального образования Куйтунский район 

 

Председатель организационного комитета: 

 

Гончаров Андрей Александрович – заместитель мэра по социальным вопросам 

администрации муниципального образования  Куйтунский район. 

 

      Секретарь оргкомитета:    

 

      Чуйкина Ирина Владимировна – ведущий специалист по работе с детьми и молодежью  

отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации  муниципального 

образования  Куйтунский район 

  

Члены оргкомитета: 

 

      Дыня Наталья Валерьевна – начальник управления образования администрации 

муниципального      образования    Куйтунский район. 

 

Андреева Татьяна Ивановна – консультант ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации муницпального образования 

Куйтунский район. 

 

Машурова Любовь Федоровна – начальник отделения по делам несовершеннолетних 

отдела полиции (дислокация п.г.т. Куйтун) МО МВД России «Тулунский». 

 

Колесова Евгения Евгеньевна – начальник отдела культуры, спорта и молодежной 

политики администрации муниципального образования  Куйтунский район. 

 

Полонина Валентина Георгиевна – директор областного государственного бюджетного 

учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Куйтунского района» (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 


